―1―

2022年度第3回教育研究審議会議事録

日 時   2022年9月21日（水）14:57～15:26

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長（学長）、佐藤委員（理事）、神山委員（学部長）、

藤井委員（研究科長）、香取（真）委員（図書館長）、

丹藤委員（学部教授会選出）、樺委員（学部教授会選出）、

藤沼委員（研究科教授会選出）、伊藤委員（事務局長）

【９名中９名全員出席】

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条第5項により成立

○会議に先立ち、香取議長から、教育研究審議会規程第3条に規定する職務代

理者について、神山委員が指名された。

2023年度国際芸術センター青森事業計画案について

○慶野学芸員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 大学院運営会議要綱の制定について

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2022年度戦略的研究助成事業（公募型）の申請について

○審議の前に、香取議長から、当該事業の申請者の1人である丹藤委員は、審

議が終わるまで、一旦退室するよう説明があった。

※丹藤委員はここで退室。

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、各申請事業の内容については承認することとし、交付金額に

ついては、予算の範囲内で学長が決定することで承認された。

※審議後、丹藤委員は再度入室。

―2―

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

案件⑥

案件⑦

【その他】

2022年度学部非常勤講師の採用について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

2022年度戦略的研究助成事業（指名型）について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

2022年度卒業予定者の就職内定状況について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

 2022年度修了予定者の就職内定状況について

○藤井委員から、資料に基づき報告があった。

第29回青森公立大学大学祭について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

○藤井委員から、大学祭において、大学院生のポスター発表をする旨の報告

があった。

令和3年度業務実績評価書について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

 2022年度秋学期各種会議日程について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

その他

○特になし。